INDICAÇÃO 429/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com o art. 217 parágrafo único do Regimento
Interno, após ouvido o membros do Egrégio Plenário Orlando
Estevam de Oliveira, as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a
construção de um monumento (estátua) adaptado no portal
da entrada da cidade do nosso grande Bicampeão Mundial
de Rodeio Silvano Alves de Almeida Góes.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, em toda a

história do Rodeio Mundial somente um peão é campeão em
cada ano de competição, e nós temos a alegria de ter um
pilarense fantástico e que tem honrado o nome de nossa
cidade, o grande Silvano Alves Bicampeão Mundial de Rodeio
e atual vice-campeão.

 Portanto, seria uma homenagem
justa e esse monumento (estátua) será para sempre um
orgulho para todos nós pilarenses.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola

Vereador